



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54



JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº 007/2023, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, a proposta de preços apresentada para o presente certame.

Governador Luiz Rocha – MA, em 21 de março de 2023.

Fabiana Santos Pereira
Fabiana Santos Pereira
Presidente da CPL



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

Processo Administrativo nº 0025/2023

Modalidade: Dispensa nº 007/2023

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA.

Proposta da Empresa:
L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
CNPJ: 39.487.618/0001-63



L.A. DE ARAÚJO SOUSA LTDA-ME

RUA ARMANDO FERNANDES 418 CENTRO – GOVERNADOR
LUIZ ROCHA MA
CNPJ: 39487618/0001-63



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITÇÃO - CPL
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA



PROPOSTA DE PREÇOS

SEGUE ABAIXO A NOSSO ORÇAMENTO PARA O LEVANTAMENTO DE PREÇOS SOLICITADOS POR ESTA CASA, PARA OBTENÇÃO DE PREÇOS MÉDIOS, RELACIONADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	16	33,00	R\$ 528,00
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	25	145,00	R\$ 3.625,00
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	16	82,00	R\$ 1.312,00
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	7	42,00	R\$ 294,00
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	6	82,00	R\$ 492,00
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	4	120,00	R\$ 480,00
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	9	59,00	R\$ 531,00
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	15	49,00	R\$ 735,00
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	10	3,98	R\$ 39,80
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	10	5,35	R\$ 53,50
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	50	8,50	R\$ 425,00
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	50	16,00	R\$ 800,00
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	4	142,00	R\$ 568,00
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	5	80,00	R\$ 400,00
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	20	13,95	R\$ 279,00
16	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	5	42,00	R\$ 210,00
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	5	39,00	R\$ 195,00
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	14	25,00	R\$ 350,00
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	30	12,25	R\$ 367,50
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	30	5,95	R\$ 178,50
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e1 bocal de conexão para torneira)	Unidade	40	17,00	R\$ 680,00
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Unidade	20	6,25	R\$ 125,00
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Par	20	6,75	R\$ 135,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Unidade	50	5,79	R\$ 289,50
25	Pano de prato	Unidade	50	3,79	R\$ 189,50
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30	Fardo	8	112,00	R\$ 896,00

Stthoun



L.A. DE ARAÚJO SOUSA LTDA-ME

RUA ARMANDO FERNANDES 418 CENTRO – GOVERNADOR
LUIZ ROCHA MA
CNPJ: 39487618/0001-63



	metros				
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	80	2,00	R\$ 160,00
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Unidade	20	9,25	R\$ 185,00
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5	100,00	R\$ 500,00
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Pacote	50	4,75	R\$ 237,50
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Unidade	100	2,00	R\$ 200,00
32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Pacote	4	62,00	R\$ 248,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Pacote	4	62,00	R\$ 248,00
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Pacote	5	62,00	R\$ 310,00
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Unidade	18	23,00	R\$ 414,00
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	20	9,85	R\$ 197,00
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	20	2,75	R\$ 55,00
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	20	4,75	R\$ 95,00
					17.027,80
(DEZESSETE MIL VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)					

VALIDADE DA PROPOSTA EQUIVALENTE A 35 (TRINTA E CINCO) DIAS.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA MARANHÃO/MA, 21 DE MARÇO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE

Lizineia Alves de Araújo Sousa
LIZINÉIA ALVES DE ARAÚJO SOUSA

CPF: 761.704.383-04

REPRESENTANTE LEGAL